


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone:** (49) 3232-0197

Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra

Pregão presencial
31/2022
Número Processo: 61/2022

Data do Processo: 14/07/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL GRÁFICO, INCLUINDO MATERIAL, ARTE E DESENVOLVIMENTO DE CATÁLOGOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA E DE SUAS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 336/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 61/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO
Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PANFLETOS PAPEL COUCHÊ 90 GR, TAMANHO 15 CM X 21 500,000 CM, COR 4 X 0 - PANFLETOS PAPEL COUCHÊ 90 GR, TAMANHO 15 CM X 21 CM, COR 4 X 0	500,000	UN	Polimpresos	3,0200	1.510,00
2	CATÁLOGO PAPEL COUCHÊ 120 GR, TAMANHO 29 CM X 21 CM, COR 4 X 4 (1 DOBRA) - CATÁLOGO PAPEL COUCHÊ 120 GR, TAMANHO 29 CM X 21 CM, COR 4 X 4 (1 DOBRA)	500,000	UN	Polimpresos	4,4000	2.200,00
3	FOLDER PAPEL COUCHÊ 90 GR, TAMANHO 15 CM X 21 500,000 CM, COR 4 X 4 - FOLDER PAPEL COUCHÊ 90 GR, TAMANHO 15 CM X 21 CM, COR 4 X 4	500,000	UN	Polimpresos	2,4900	1.245,00
4	CARTÃO DATA COMEMORATIVA (UMA ARTE) TAMANHO 9 CM X 5 CM COR 4 X 1 - CARTÃO DATA COMEMORATIVA (UMA ARTE) TAMANHO 9 CM X 5 CM COR 4 X 1	500,000	UN	Polimpresos	0,8400	420,00
5	CARTÃO VISITA PERSONALIZADO (UMA ARTE) TAMANHO 9 CM X 5 CM, COR 4 X 1 - CARTÃO VISITA PERSONALIZADO (UMA ARTE) TAMANHO 9 CM X 5 CM, COR 4 X 1	500,000	UN	Polimpresos	0,8800	440,00
7	PASTA (UM VINCO) PAPEL COUCHÊ 150 GR TAMANHO 31CM X 45 CM COR 4 X 0 - PASTA (UM VINCO) PAPEL COUCHÊ 150 GR TAMANHO 31CM X 45 CM COR 4 X 0	2.000,0	UN	Polimpresos	1,6900	3.380,00
8	PAPEL TIMBRADO, PAPEL SULFITE 90 GR TAMANHO 15 CM X 21 CM, COR 4 X 0 - PAPEL TIMBRADO, PAPEL SULFITE 90 GR TAMANHO 15 CM X 21 CM, COR 4 X 0	1.000,0	UN	Polimpresos	0,7200	720,00
9	ENVELOPE TIMBRADO PAPEL SULFITE 90 GR, TAMANHO 24 CM X 34 CM COR 4 X 0 (PARA FOLHA TAMANHO A4) - ENVELOPE TIMBRADO PAPEL SULFITE 90 GR, TAMANHO 24 CM X 34 CM COR 4 X 0 (PARA FOLHA TAMANHO A4)	2.000,0	UN	Polimpresos	4,1400	8.280,00
10	BANNER TAMANHO 90 CM X 120 CM, LONA 440 G/M², CORES 4 X 0 COM ACABAMENTOS - BANNER TAMANHO 90 CM X 120 CM, LONA 440 G/M², CORES 4 X 0 COM ACABAMENTOS	5,000	UN	Polimpresos	355,0000	1.775,00
13	FOLHA A4 SULFITE 75 GR COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA) - FOLHA A4 SULFITE 75 GR COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA)	2.000,0	UN	Polimpresos	0,3900	780,00

14	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	2.000,0	UN	Polimpresos	0,4000	800,00
16	FOLHA A4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - FOLHA A4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	2.000,0	UN	Polimpresos	0,4100	820,00
18	FOLHA A4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO - FOLHA A4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO	100.000	UN	Polimpresos	0,3300	33.000,00
20	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) CONTROLE DE USO E DESPESAS DE VEÍCULOS - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) CONTROLE DE USO E DESPESAS DE VEÍCULOS	100.000	UN	Polimpresos	0,1400	14.000,00
21	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) CADASTRO INDIVIDUAL - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) CADASTRO INDIVIDUAL	2.000,0	UN	Polimpresos	0,3000	600,00
23	FOLHA A5 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITA CONTROLE ESPECIAL - FOLHA A5 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITA CONTROLE ESPECIAL	100.000	UN	Polimpresos	0,1200	12.000,00
25	FOLHA 10 CM X 15 CM SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITUÁRIO SIMPLES - FOLHA 10 CM X 15 CM SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITUÁRIO SIMPLES	100.000	UN	Polimpresos	0,1000	10.000,00
29	PASTA BOLETIM DE CAIXA NAS MEDIDAS 46 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA EM OFFSET 240G/M² COM 4 X 0 CORES - CONTABILIDADE - PASTA BOLETIM DE CAIXA NAS MEDIDAS 46 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA EM OFFSET 240G/M² COM 4 X 0 CORES - CONTABILIDADE	2.000,0	UN	Polimpresos	2,1800	4.360,00
30	PASTA CONTROLE NAS MEDIDAS 46 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA OFFSET 240 G /M² COM 1 X 0 CORES - PASTA CONTROLE NAS MEDIDAS 46 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA OFFSET 240 G /M² COM 1 X 0 CORES	1.000,0	UN	Polimpresos	2,0900	2.090,00
32	PASTAS PERSONALIZADAS BOM JARDIM DA SERRA EM TAMANHO PARA FOLHA A 4, COM BOLSO CANGURU, NAS MEDIDAS 45 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA COUCHÊ 250GR, 4 X 0 - PASTAS PERSONALIZADAS BOM JARDIM DA SERRA EM TAMANHO PARA FOLHA A 4, COM BOLSO CANGURU, NAS MEDIDAS 45 CM X 31 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA COUCHÊ 250GR, 4 X 0	3.000,0	UN	Polimpresos	2,0300	6.090,00
33	ENVELOPE PERSONALIZADO BOM JARDIM DA SERRA NAS MEDIDAS 26 CM X 36 CM, PARA FOLHA A4, PAPEL SULFIT 90 GR, - ENVELOPE PERSONALIZADO BOM JARDIM DA SERRA NAS MEDIDAS 26 CM X 36 CM, PARA FOLHA A4, PAPEL SULFIT 90 GR,	3.000,0	UN	Polimpresos	2,0000	6.000,00
34	ENVELOPE PERSONALIZADO BOM JARDIM DA SERRA NAS MEDIDAS 23 CM X 11,3 CM, TAMANHO CARTA PAPEL SULFITE 90 GR, 4 X 0 CORES - ENVELOPE PERSONALIZADO BOM JARDIM DA SERRA NAS MEDIDAS 23 CM X 11,3 CM, TAMANHO CARTA PAPEL SULFITE 90 GR, 4 X 0 CORES	2.000,0	UN	Polimpresos	0,7200	1.440,00
35	PASTA PERSONALIZADA NAS MEDIDAS 45CM X 31 CM CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA COUCHÊ 250 GR, 4 X 0 CORES - LICITAÇÃO - PASTA PERSONALIZADA NAS MEDIDAS 45CM X 31 CM CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA COUCHÊ 250 GR, 4 X 0 CORES - LICITAÇÃO	2.000,0	UN	Polimpresos	2,2200	4.440,00
Total do Participante:						116.390,00

Participante: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	BLOCOS DE ANOTAÇÃO 100 X 1, PAPEL 75 GR, TAMANHO 15 CM X 10 CM COR 1 X 0 - BLOCOS DE ANOTAÇÃO 100 X 1, PAPEL 75 GR, TAMANHO 15 CM X 10 CM COR 1 X 0	500,000	UN	NORTE	11,8000	5.900,00
11	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) - ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) - ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	2.000,0	UN	NORTE	0,4000	800,00

12	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 9FRENTE E VERSO) 2.000,0	UN	NORTE	0,3900	780,00
	ATENDIMENTO DOMICILIAR - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 1 9FRENTE E VERSO) ATENDIMENTO DOMICILIAR				
15	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) 2.000,0	UN	NORTE	0,3900	780,00
	FICHA DE PROCEDIMENTOS - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR COR 1 X 1 (FRENTE E VERSO) FICHA DE PROCEDIMENTOS				
17	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) LAUDO DO BPA - I - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) LAUDO DO BPA - I	UN	NORTE	0,3100	31.000,00
19	FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - FOLHA A 4 SULFITE 75 GR, COR 1 X 0 (FRENTE) LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE	UN	NORTE	0,3000	30.000,00
22	FOLHA A 5 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITUÁRIO SIMPLES - FOLHA A 5 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) RECEITUÁRIO SIMPLES	UN	NORTE	0,1100	11.000,00
24	FOLHA A 5 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) ATESTADO MÉDICO - FOLHA A 5 SULFITE 75 GR COR 1 X 0 (FRENTE) ATESTADO MÉDICO	UN	NORTE	0,1100	11.000,00
26	ETIQUETA ADESIVA COR 1 X 0 TAMANHO 3,00 CM X 5,00 CM FARMÁCIA - ETIQUETA ADESIVA COR 1 X 0 TAMANHO 3,00 CM X 5,00 CM FARMÁCIA	UN	NORTE	0,0700	7.000,00
27	ETIQUETA ADESIVA COR 1 X 0 TAMANHO 3,00 CM X 5,00 CM ALMOTOLIA - ETIQUETA ADESIVA COR 1 X 0 TAMANHO 3,00 CM X 5,00 CM ALMOTOLIA	UN	NORTE	0,0700	7.000,00
28	BLOCO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 50 X 2 VIAS 1 X 50,000 0 CORES TAMANHO 21 CM X 30 CM PAPEL AUTOCOPIATIVO 50 G. - BLOCO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 50 X 2 VIAS 1 X 0 CORES TAMANHO 21 CM X 30 CM PAPEL AUTOCOPIATIVO 50 G.	BL	NORTE	51,0000	2.550,00
31	BLOCO FICHA DE GUIA DE RECOLHIMENTO EM FOLHA CARBONO NAS CORES BRANCA, AMARELA E AZUL (TRÊS VIAS, UMA DE CADA COR) NAS MEDIDAS 16 CM X 23 CM. - BLOCO FICHA DE GUIA DE RECOLHIMENTO EM FOLHA CARBONO NAS CORES BRANCA, AMARELA E AZUL (TRÊS VIAS, UMA DE CADA COR) NAS MEDIDAS 16 CM X 23 CM.	UN	NORTE	35,0000	3.500,00

Total do Participante: 111.310,00

Total Geral: 227.700,00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

BRAZ ALBANO

Two horizontal lines are present. The first line is above the signature of CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA. The second line is above the signature of BRAZ ALBANO. There are two blue ink signatures: one on the left, appearing to be 'Braz Albano', and one on the right, appearing to be 'Claudete Maria Friedrich Peroza'.